PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
от _____________2017 года                                                                                         №_______
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района
от 28 ноября 2013 года № 1716
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 28 ноября      2013 года № 1716 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера на территории Белоярского района на 2014-2020 годы» (далее – постановление), следующие изменения:

1) пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.».

2. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера на территории Белоярского района на 2014-2020 годы» к постановлению (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1) позицию «Соисполнители муниципальной программы» в Паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«
	Соисполнители муниципальной программы
	Комитет по социальной политике администрации Белоярского района;

отдел развития предпринимательства и потребительского рынка администрации Белоярского района
	»;

2) позицию «Целевые показатели муниципальной программы» в Паспорте муниципальной программы изложить в редакции:
	«
	Целевые показатели муниципальной программы
	увеличение количества получателей мер поддержки, установленных государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016-2020 годы», с 12 до 127 получателей;

проведение мероприятий, направленных на сохранение культурного наследия коренных малочисленных народов, не менее 2 мероприятий в год;

наличие торговых точек в труднодоступных и удаленных населенных пунктах Белоярского района (д.Нумто, д.Юильск), обеспечивающих население товарами первой необходимости, не менее 2 торговых точек
	»;

3) позицию «Финансовое обеспечение муниципальной программы» в Паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет 26 581,2 тыс. рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета Белоярского района – 1 253,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 100,0 тыс. рублей;

2015 год – 100,0 тыс. рублей;

2016 год – 100,0 тыс. рублей;

2017 год – 600,0 тыс. рублей;

2018 год – 128,3 тыс. рублей;

2019 год – 125,3 тыс. рублей;

2020 год – 100,0 тыс. рублей;

2) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субвенций – 23 478,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3379,0 тыс. рублей;

2015 год – 4123,1 тыс. рублей;

2016 год – 2552,0 тыс. рублей;

2017 год – 1650,9 тыс. рублей;

2018 год – 4450,9 тыс. рублей;

2019 год – 4150,9 тыс. рублей;

2020 год – 3172,0 тыс. рублей;

3) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств федерального бюджета в форме субвенций – 1848,8 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 1848,8 тыс. рублей
	»;

4) раздел 3 «Основные мероприятия муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«3. Основные мероприятия муниципальной программы
Для достижения целей и решения поставленных задач предусматривается реализация основных мероприятий муниципальной программы.

В рамках муниципальной программы администрация Белоярского района в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 января 2011 года № 8-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по участию в реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016-2020 годы» осуществляет отдельное государственное полномочие по участию в реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» на 2016-2020 годы. Отдельное государственное полномочие осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. Для осуществления отдельного государственного полномочия из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры предоставляются субвенции в объеме, установленном законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на очередной финансовый год и на плановый период.

Также в рамках муниципальной программы предусматривается предоставление субсидий на возмещение затрат за счет средств бюджета Белоярского района юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по обеспечению труднодоступных и удаленных населенных пунктов Белоярского района (д.Нумто, д.Юильск), товарами первой необходимости.

Информация об основных мероприятиях муниципальной программы, обеспеченных финансированием и реализованных в период 2014-2015 годов, отражена в приложении 2 к муниципальной программе.

Информация об основных мероприятиях муниципальной программы, обеспеченных финансированием и реализуемых в 2016-2020 годах, отражена в приложении 2.1 к муниципальной программе.»;

5) приложение 1 к муниципальной программе «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
6) приложение 2.1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы в 2016-2020 годах, объемы и источники их финансирования» к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района

             С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Белоярского района

от ____________ 2017 года № ______

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе Белоярского района «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера на территории Белоярского района на 2014 - 2020 годы»

Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	Количество получателей мер поддержки, установленных государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016-2020 годы», получатель
	12
	27
	66
	79
	91
	103
	115
	127
	127

	2
	Проведение мероприятий, направленных на сохранение культурного наследия коренных малочисленных народов, количество
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	3
	Наличие не менее 2 торговых точек в труднодоступных и удаленных населенных пунктах Белоярского района (д.Нумто, д.Юильск), обеспечивающих население товарами первой необходимости, количество
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

___________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Белоярского района

от ____________  2017 года №______
ПРИЛОЖЕНИЕ 2.1

к муниципальной программе Белоярского района «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера на территории Белоярского района на 2014-2020 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы в 2016-2020 годах, объемы и источники их финансирования

	Номер основного мероприя-тия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	Всего
	в том числе:

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1.1
	Государственная поддержка юридических и физических лиц из числа коренных малочисленных народов, ведущих традиционный образ жизни и осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность (показатель 1)
	КСП
	бюджет автономного округа
	10 676,7
	2 552,0
	1 650,9
	1 650,9
	1 650,9
	3172,0

	1.2
	Содействие в проведении мероприятий, направленных на сохранение культурного наследия коренных малочисленных народов (показатель 2)
	УСХП
	Всего:

	5 853,6
	100,0
	100,0
	2 928,3
	2 625,3
	100,0

	бюджет автономного округа
	5 300,0
	0,0
	0,0
	2 800,0
	2 500,0
	0,0

	бюджет Белоярского района

	553,6
	100,0
	100,0
	128,3
	125,3
	100,0

	1.3
	Обеспечение труднодоступных и удаленных населенных пунктов Белоярского района (д.Нумто, д.Юильск), товарами первой необходимости (показатель 2)
	Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка администрации Белоярского района
	Всего:
	500,0
	0,0
	500,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	500,0

	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	Всего:
	17 030,3

	2 652,0
	2 250,9

	4 579,2
	4 276,2
	3 272,0

	бюджет автономного округа

	15 976,7
	2 552,0
	1 650,9
	4 450,9
	4 150,9
	3 172,0

	бюджет Белоярского района

	1 053,6
	100,0
	600,0
	128,3
	125,3
	100,0

___________________